

sa „Sokoła” w Nowym Targu p. Wysockich... Kłosa utrzymywania przez czas wycieczki... funduszy. Wyjazd z Nowego Targu nastąpi w sobotę dnia 4 sierpnia br. o godzinie 5 wieczorem.

Losy wystawy krajowej we Lwowie nabywać można w kasie miejskiej w Krakowie... Program ogólnego wieceu rekordzielników i przemysłowców we Lwowie, mającego się odbyć w dniach 12, 13, 14 i 15 sierpnia 1894.

Dnia 11 sierpnia powitanie uczestników na dworcem kolejowym i udzielenie informacji... Pierwszy dzień 12 sierpnia: 1. O godz. 9 rano nabożeństwo w kościele archikatedralnym...

Drugi dzień 13 sierpnia: O godz. 10 rano posiedzenie i obrady wszystkich sekcji... Trzeci dzień 14 sierpnia: O godz. 10 rano ogólne zebranie w sali ratuszowej z następującym porządkiem obrad: a) Zagajenie. b) Sprawozdanie poszczególnych sekcji...

Czwarty dzień 15 sierpnia: O godz. 9 rano gremialne świadzenie „Racławice” w słynnej panoramie na placu wystawy... Uwaga: Na żądanie może komitet wykonawczy przygotować dla uczestników wieceu...

Wszystkie pisma i korespondencje należy adresować do Izby Stowarzyszeń rekordzielników we Lwowie (ratusz, II piętro). Aleksander Getritz, przewodniczący. Ferdynand Ohly, sekretarz.

Zjazdy i wycieczki na wystawę. Zjazd rekordzielników i przemysłowców na wiece w dniach 12, 13, 14 i 15 sierpnia będzie jednym z najliczniejszych. Z Austrii, Czech, Moraw, Wiednia zapowiadają przyjazd około 500 uczestników...

Czeska Beseda w Krakowie urządza wspólną wycieczkę dla Czechów, w Krakowie i w okolicy mieszkających, na wystawę lwowską. Całe towarzystwo wyjedzie razem w sobotę dnia 11 sierpnia...

Z teatru komunikują nam: W środę i w czwartek grana będzie operetka K. Weinbergera „Weseli spadkobiercy”. W sobotę dnia 11 sierpnia nastąpi wiedeńskie przedstawienie...

Kulikowska Kasylda, obywatelka z Warszawy, przybyła do Lwowa przed parą tygodniami na zwiedzenie wystawy i dla uczestnictwa na zjazdach...

Kilka bowiem chwil rozmowy wystarczyło, aby poznać całą wartość p. Kulikowskiej, charakter czysty, nieskazalny i umysł wysoce wykształcony. Nadzwyczaj czynna, wszystkim się gorąco interesująca...

Samobójstwo. Ubiegłej nocy o godzinie 10 utopiła się w stawie Pełczyńskim we Lwowie niewiasta, licząca lat 20 do 25, średniego wzrostu, szatynka, o regularnych, umiarkowanych rysach twarzy. Zwołki jej wydobyte zostały, na razie wszakże nie zdołano sprawdzić, jak się nazywała...

„Sokół” w Nowym Sączu urządza w dniu 5 sierpnia b. r. wycieczkę do Krynic, w której skład wchodzi publiczność ówczesna wina i z żelaznymi łaskami, tudzież na przyrządach, wieczór zaś zabawa z tańcami. Spodziewamy się, że Sokół stawią się jak najliczniej i dadzą sposobność bawiącym w Krynicę Królewskom poznać bliżej polskie sokolstwo.

Z placu wystawy. (W. Dbr.) I okazały i piękny i okazywany był wczorajszymi bankiet, urządzony na zakończenie zjazdu literacko-artystycznego w hali muzycznej na wystawie. U biesiadnych stołów zasiadło do 300 osób, a toastów był szereg długi.

Wielkopolań. p. Męciński na cześć Ślązaków, dr. Marchwicki pił zdrowie polskich dziennikarzy, w imieniu których odpowiedział p. Zajaczkowski wznosząc toast na cześć dra Marchwickiego, Platon Kostecki wznosił zdrowie Koruła Ujejskiego, Gorayski Czechów, Jellinek za pomyślniejsze polskiej literatury...

Na przyszły tydzień zapowiedziano wycieczki: z Trembowli (88 dzieci szkolnych i 14 nauczycieli), z Poddziestrzan (120 dzieci), z Tarnowa (korpus wakacyjny 120 osób) i inne, a w nocy z 28 na 29 przybędzie wycieczka 300 Czechów.

Ekshumacja zwłok ś. p. księżstwa Władysława Czarotorskich odbyła się w Paryżu w czwartek dnia 19 bm. o godzinie 5 po południu. Zarówno zwłoki ś. p. Małgorzaty z Orleanów księżnej Czarotorskiej, jak i księża Władysława, złożone były, jak wiadomo, w podziemiach kościoła parafialnego Saint-Louis-en-l'Île w Paryżu.

Gimnazjum niemieckie w Cieszynie liczyło w ostatnim roku szkolnym 329 uczniów, z tych było 112 Polaków, 183 Niemców, 32 Czechów i 2 Madziarów. Według wyznania było 221 katolików, 60 ewangelików, 47 żydów i 1 szymatyk.

Z Michałkowic na Śląsku piszą: Potrzebę polskiego gimnazjum w Cieszynie musi nasz lud głęboko odczuwać, skoro już nawet nasi górnicy, którym do zajmowania się duchowymi potrzebami społeczeństwa czasu nie staje, także ją odczuwają...

Kara cielesna w Anglii istnieje do dzisiaj. Świeżo parlamentowi angielskiemu przedstawił minister sprawiedliwości osobliwy dokument statystyczny, dotyczący kary cielesnej w epoce pomędzy 31 lipca 1876 r. a 1 lutego 1894. Okazuje się, iż w tym czasie wymierzono na terytorium Anglii europejskiej 8509 plag „bitem dziewięć-gniastym”...

Repertorio teatru krakowskiego. We środę 25 lipca: „Weseli spadkobiercy”, operetka w 3 aktach K. Weinbergera.

We czwartek 26 lipca: „Weseli spadkobiercy”, operetka w 3 aktach K. Weinbergera.

Sprostowanie pomyłki. W nr. 165 z dnia wczorajszego, na str. 2 w spalcie 1, w ustępie o Szawajkowcach, powinno być: Odległość od kościoła..., zamiast „Od ległość od ekskościoła”, co każdy Czytelnik zapewne sam sobie poprawił.

POLONIA.

Znakomity poeta czeski Jaroslav Vrchlicky, pod wrażeniem wywołanym obrazem Jana Styki, znajdującym się w ratuszu lwowskim, napisał wiersz, który w polskim przekładzie brzmi, jak następuje:

Przez wielkie okna płynęły potoki światła po sali, lejąc powódź złotą. Po krzestach przynęły, jakby pod wysoki Strop blasków nalał niebiosów szczytota.

Jak gdyby ręka wydarła zuchwała z Apokalipsy objawień zwoj nowy, W górze niewiasta jaśniejąca stała. W holu, co równy mecie Chrystusowej. Do skały wbita, w pęta okowana, Jakby wydana męczarni czyszcowej.

A niżej pod nią tłum nieprzeliczony... Głowa przy głowie, wszystkie warstwy stany, Tam cały naród ku matce zwrócony. Ten marszczy czoło, ten łzami zalany Wojownik w zbroi, mędrze z księgą w ręce, I lirnik z lutnią, sercem ludzkim czczony, Wszyscy podnieśli oczy ku jej mecie.

A ona niby w uczcie Baltazara Światła swe wieszczki straszliwe rzuciła; We wszystkich oczach płonie dziwna wiara, Im tronem, grobem, ołtarzem ta skała! Trapiąca matka — ich żywota treścią, Wszystko dać dla niej — mała to ofiara, A rozkosz poić się wraz z nią boleścią!

Wzięw w udział knuty, jarzmo, dół sroga. W śniegi Sybiru, iś, w kopaliń otchłanie, Z pieśnią na ustach murzeć, wciąż walcząc z trwożą, Iś na chleb gorzki w dalekie wygnanie, Pod żary słońca — wszystko to rzeczą matki, Za nią dać życie, wsze ducha żądanie, Z nią żyć i dla niej, choćby życie brała.

Taką Polonia w przeszłe swoje lata Z bólem w obliczu bladem i w pokorze Ofiarę była niecnym złości świata. Lecz silna wiara, co wszystko przemoże; Z niej padł blask w nowej oświeceniowości dobie, Gdy się w zapasy wir żywiołów spłata, A ręce silne budzą martwych w grobie.

Wy, jak my, grubo wieko podnosicie, Po dobie męczarni, wielkich snów, zdej doli, Czas nastał pracy i dziś wasze życie, To posiew kwiecie na skrawionę roli, Aby z pożarów, dymów nowym ruchem Do lepszej mety uród szedł powoli; Ten chwycił radło, ów pracuje duchem.

Teras Polonia pracy, choć na troje Rozdarta szatę jej królewska, złota, Ale Ojczyznę jedną w serca swoje Wzięto i dla niej pracując z ochotą, Wige trzecia wstanie doba nowych ruchów, Gdy to się spełni, co z świętą prostotą W wizerzeniach żyło waszych wieszczych duchów.

Trzeci wiek Polski, Polski powstającej, Tej bohaterów i wieszczów macierzy, Co dumna z pracy dzieci swych gorącej, Niechaj z was każdy mecon w to uwierzy, Ze dziś to matka jasných głów, że ona, Kochając braci, los spokojnie mierzy, Silniejsza męką swą i niezwalczona.

Głosy publiczne.

Widzieliśmy w mieszkaniu p. Maryi z Buszczyńskich Czerwińskiej świeżo przyjeżdżając z Ameryki obraz we wspaniałych ramach, zastępujący na zmianę. Przedstawia on pośrodku znakomicie wykonaną fotografię ś. p. Stefana Buszczyńskiego, otoczoną laurowym wieńcem i 36 fotografiami główniejszych członków Towarzystwa jego imienia, założonego 10 stycznia 1893 r. w Chicago. Napis wokół następujący:

„Towarzystwo patriotyczne imienia Stefana Buszczyńskiego, rodzinie Obrońcy spowitwanego do narodu. — Nowy ten poświęcony hołd dla nieodżałowanego historyka, strażnika wiczyjstych praw Ojczyzny naszej, szermierza o prawdy narodowe, świadczy wyomownie, że zastąpi jego wielkie, cenione i uczczone są na obu półkulach. Świadczy również dosadnie, że jej nie zaciągnię, ani nie ubliżają takie jednostki, które próbowały już, czy się im nie uda bezczelnie rozpocząć walki z umarliem, nazywając go: „nie tyle przewrotnym, co zacietrzewionym”. Wiemy, że ta pierwsza próba nie była zachęcająca nadal, bo zbyt ryzykowna Wielka szkoda, że szupłość miejsca na wystawie krajowej a rozmiarzy dużego obrazu nie pozwalają umieścić go w oddziale zawierającym wielką liczbę aktów publicznego uznania nauki i prac Buszczyńskiego. Byłby to bowiem nietylko dla żyjących, lecz i dla potomnych wiele pouczający i charakterystyczny dodatek do dyplomu Akademii umiejętności krakowskiej, jaki w tym zbiorze widzimy, a który świadczy, że ś. p. Buszczyński posiadał uznanie i tej najwyższej instytucji naukowej kraju naszego, dopóki obecni młodzi jej przedstawiciele nie zmienili pierwotnego jej kierunku tradycyjnie narodowego. E. A., M. D.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami KANTOR WYMIANY Filii c. k. uprzyw. Galic. Banku Hipotecznego

Dział ekonomiczny.

Objęcie kolei na rachunek państwa. Generalna dyrekcyja austriackich kolei państwowych oboje na rachunek państwa począwszy od 1 stycznia 1894 r. w liniach kolejowych we Lwowie do Czerniowic i z Czerniowic do Sużawy, który dotychczas prowadziła na rachunek Towarzystwa Lwów-Czerniowiec-Jassy.

Rewizya trasy nowej kolei Jasio-Żmigród-Konieczna została przeprowadzoną w d. 12, 13, 14 i 15 b. m. Nowa kolej stanie się ważnym i nader pożytecznym ogniwem, łączącym Galicyę z Węgrami i granicą Królestwa Polskiego, jako najkrótsza i najdogodniejsza droga dla całego ruchu handlowego. Długość nowej linii wyniesie 56 km., a koncesye na jej wybudowanie otrzymali hr. Franciszek Potulicki i dr. K. Lewakowski i spółka.

Spozatrzenia meteorologiczne (podług obserwatoryum krakowskiego), Kraków, dnia 24 lipca.

Table with 3 columns: wczoraj g. 10, dziś w. 6, dziś rano g. 2 pop. Rows include: Ciśnienie powietrza (śred. do 0), Temperatura w stopniach Celsiussa, Kierunek i moc wiatru (0 = cisza, 10 burza), Wilgotność względna (w odsetkach), Stan nieba, Pog., 10 sup. pochm.

Telegramy „Nowej Reformy“

(Telegramy Biura Korespondencyjnego).

Wiedeń, 24 lipca. Wiener Ztg ogłasza trzy ustawy z dn. 9 lipca 1894 roku, dotyczące uregulowania waluty, a mianowicie: ugodę z Węgrami co do wykupienia 200 milionów not państwowych, ustawę przekazującą ministrowi skarbu 224 miliony koron w nowej monecie złotej i ustawę o zredukowaniu obiegu obligów salinarnych do 70 milionów guldenów.

Praga, 24 lipca. Wczorajszj Prager-Abendblatt donosi: Tutejsza dyrekcyja policyi zrobiła w ostatnim czasie spozatrzenie, że anarchiści oszkadzający w Winohradach (pod Pragą), a mianowicie Leopold Stronhal, Karol Morawec, Alojzy Haber i Dominik Maulini zachowują się tak, iż budzą wielkie podejrzenie — i że robią przygotowania do wyrabiania środków wybuchowych.

Berno, 24 lipca. Burmistrz Winterholler miał atak apoplektyczny z lekkim porażeniem. Preszburg, 24 lipca. Sprawozdanie dzisiejsze o stanie zdrowia arcyksiężny Gabryeli mówi, że jest mniej zadawalniającym niż był dnia 22 b. m. Ciepłota chwiała się między 88.8 a 39.8 puls między 120 a 240.

Monachium, 24 lipca. Tutejszy profesor archeologii tajny radca Henryk Brunn umarł wczoraj w Schliersee.

Charlottenburg, 24 lipca. Badanie bakteriologiczne wykazało, że osoby, które zmarły wśród objawów cholerycznych, miały tylko biegunkę.

Paryż, 24 lipca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych toczyły się w dalszym ciągu obrady nad projektem do ustawy przeciwko anarchizmowi. Sprawozdawca komisji komunikował Izbie nowy tekst drugiego artykułu, a prezydent ministrów prosił Izbę, ażeby w dowód zaufania do rządu, przyjęła ten artykuł bez zmian, odrzucając narazem wszystkie wniosione do niego poprawki.

Paryż, 24 lipca. Wczoraj otwarta została wystawa drukarska. Wydział austriacki uznany został za najpiękniejszą ozdobę wystawy. Rzym, 24 lipca. Sessja parlamentu włoskiego zamknięta została dekretem królewskim, datowanym 23 lipca.

Rzym, 24 lipca. Z Kassali donoszą, że wielka liczbą derwiszów poddała się i uznała władzę włoską. Wojsko włoskie zdobyło 46 chorągwi.

Massa, 24 lipca. Onegdaj dało się uczuć w Pontremoli trzęsienie ziemi, które wywołało wielkie przerażenie pośród ludności. Trzęsienie nie spowodowało jednakże niczyjej śmierci, ani żadnych strat materyalnych.

Kopenhaga, 24 lipca. Carewicz Mikołaj marzyłby tu na srebrne wesela następcy tronu duńskiego.

London, 24 lipca. Izba gmin po rozprawie,

kóra trzy dni trwała, uchwalila nową ustawę o dzierżawach w Irlandyi.

London, 24 lipca. Według doniesienia Times'a z Filadelfii, Izba reprezentantów przyjęła przedłożenie o nadzorze konsularnym nad wychodźcami w portach.

London, 24 lipca. Pogłoska, że wojna między Chinami a Japonią została już wypowiedziana, dotąd niema podstawy, jednak sytuacja jest bardzo napięta.

London, 24 lipca. Według wiadomości z Tangeru sułtan 21 lipca wjechał na czele wojska do Fezu pośród radosnych okrzyków ludności. Wszystkie plemiona okazały uległość i zachowują się spokojnie.

Konstantynopol, 24 lipca. Pojawienie się cholery w Adryanopolu zostało urządzenie stwierdzonem.

Konstantynopol, 24 lipca. Podróźni, przybywający do Konstantynopola koleją żelazną z Europy, podlegają ścisłej rewizji lekarskiej na stacjach Mustapha-Pasza i Zibefische.

Kursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej.

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 23 lipca 1894 r. and Kurs w wal. austr. (złr. i ct.). Rows include: Zjednoczony dług w papierach, Zjednoczony dług w srebrze, Austriacka renta złota, 4% austriacka renta (marcowa), 4% węgierska renta złota, 4% węgierska renta koron., Akcyje banku austro-węgierskiego, Akcyje kredytowe, London, Banknoty banku niemiec. za 100 m, 20 marek, 20-to frankówki za sztukę, Banknoty włoskie, Dukaty austriackie.

Wiedeń, 24 lipca. Ruble 183-25 Cena nafty 16-20 — 21—. Spirytus 17-80 — Zyto na jesień 5-31—0-00. Pszenica na jesień 6-84—0-00. Owies na jesień 6-24—0-00.

Wiedeń, 24 lipca. 4% oblig. poz. kraj. z 1891: 96-65; 4% oblig. poz. kraj. z 1893: 96-50; 4% galic. fund. propin. 96-50; 4% list. banku kraj. 100-20; 5%-owe obligi banku krajowego 102-25; 4% list. kred. ziemsk. 56 let. 96-75; Akcyje Karola Ludwika 217-75; Akcyje kolei lwowsko-czern. 281—; Losy z 1854 na 250 złr. — 149.—; losy z 1860 na 500 złr. — 148.—; losy z roku 1860 na 100 złr. 157-50; losy z 1864 za 100 złr. — 197-50; akcyje zakładu kred. dla handlu i przemysłu 361-50; akcyje galic. banku hip. na 200 złr. 413—; Länderbank na 200 złr. — 250-50; akcyje austro-węg. banku na 600 złr. 1-016 —

Berlin, 24 lipca. Godzina 2 minut 45 po poł. Austriackie kredyty 217-75 mrk. Węgierskie kredyty — mrk. Austriacka złota renta 100— mrk. Austriacka srebrna renta 95— mrk. Węgierska złota renta 99-50 mrk. Węgierska renta koronowa 93— mrk. Austriackie banknoty 163-70 mrk. Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej 135-50 mrk. Ruble 219-25 mrk. 5% listy zastawne Królestwa Polskiego — mrk. 4% listy likw. Królestwa Polskiego 65-90 mrk.

Odpowiedzialny Redaktor: Józef Łokietek.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESLANE.

WILHELM FENZ

przeniósł swoje magazyny na Rynek 31, róg ul. Szewskiej. 1718 15 0

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych.

Table with 2 columns: Odchodzą z Krakowa: and Przychodzą do Krakowa: (Zegar środkowo-europejski). Rows include: Do Lwowa, Do Wiedzi, Do Orłowa, Do Wiednia, Do Warszawy.

Masę francuską
do zapuszczania posadzek.

Masę woskową
własnego wyrobu do podłóg.

Glazurę bursztynową
do lakierowania podłóg

Farby pokostowe
szybko schnące do podłóg

Lakier do tablic szkolnych.

Pasy do maszyn
z najlepszej skóry.

Gurty do maszyn konopne.
Rzemyki do szycia pasów. Struny do tokarni.

Oliwy do maszyn, lecerska i rzepakowa.

Oleje do maszyn, Ragozyna i kaukaska.

Oliwiarki.

Smarowidło do osi.

REIM i FRIEDRICH

SKŁAD FARB pod „czar nym psem“

i MATERIAŁÓW

w Krakowie, ul. Floryańska, 45, polecają najtaniej:

Zamówienia zamiejscowe wysyłamy odwrotnie. 39 56 104



Weże gumowe
we wszystkich rozmiarach.

Weże konopne do sikawek.

Konewki pożarne
z płótna żaglowego.

Wiaderka
na wodę, porcelanowe i składowe.

Sikawki ogrodowe
„Hydronety“.

Rozpylacze do kwiatów.

Kwas karbolowy
do oczyszczania powietrza w pomieszczeniach.

Kwas karbolowy surowy,
Proszek karbolowy,

Wapno karbolowe,
Wapno chlorowe do desinfekcyi.

Antimerulion,
Karbolineum
przeciw grzybowi i zgniliznie.

Podziękowanie.

Przejęci niewygasła wdzięcznością uważamy za obowiązek podziękować publicznie W. Panom: **Prof. Drowi Trzebickemu z Krakowa, Prof. Drowi Wróblewskiemu z Warszawy, Drowi Głuchowskiemu i Drowi Miodłowskiemu** za zupełnie bezinteresowną i staranną opiekę, jaką w ciężkiej słabości otaczali męża i ojca naszego.

W szczególności dziękujemy czcigodnemu lekarzowi zakładowemu **Wiel. Drowi Głuchowskiemu**, że do ostatniej chwili nie tracił nadziei i przez niezmiernie zabiegły uchylił potrzebę ciężkiej operacji życia grożącej.

Przyjmijcie zatem W. Panowie szczerą „Bóg zapłać“ od przejętej radością i wdzięcznością rodziny, której ojcu uratowaliście życie i przywrócili zdrowie. 1840 1

Rabka, w lipcu 1894.

Ludwika Papużyńska z dziećmi.

POLDIHÜTTE TIGELGUSSTAHL-FABRIK in WIEN.

P. T.

Jak wiadomo naszym P. T. Odbiorcom, od chwili istnienia naszej spółki oznaczamy swoje wyroby narzędzi stalowych **głową kobiety** jako **jedynym** znakiem ochronnym.

Firma **Gebr. Böhrler & Co.**, która swoje wyroby narzędzi stalowych od kilkunastu lat opatruje rozmaitemi innymi znakami, poczęła w ostatnich czasach używać również **głowy kobiety** jako znaku ochronnego dla swych wyrobów stalowych.

Zwracamy więc uwagę na to, że między głową kobiety firmy **Gebr. Böhrler & Co.** a naszym rejestrowanym znakiem ochronnym zachodzi wyprowadzenie następujące, niestety tylko na papierze, nie tak łatwo atoli na stali dające się rozpoznać różnice: **głowa kobieca** firmy **Gebr. Böhrler & Co.** spogląda **w prawo, głowa naszego** znaku ochronnego na lewo, pierwsza ma ozdobę we włosach, druga zaś ma włosy przedzielone.

Jesteśmy zmuszeni zwrócić uwagę naszych P. T. odbiorców na te małe różnice, aby przez tę głowę kobiecą firmy **Gebr. Böhrler & Co.** nie mieli wątpliwości co do pochodzenia towaru. Ażeby nasi P. T. odbiorcy nie potrzebowali się trudzić rozróżnianiem obydwóch główek kobiecych, postaramy się bezwzględnie o wykreślenie dla drugiej główek kobiecej zarejestrowanego znaku towarowego.

Wiedeń, 20 lipca 1894. 1827 1 3

Dyrekcya
Poldihütte Tigelgusstahlfabrik.

POLDIHÜTTE TIGELGUSSTAHL-FABRIK in WIEN.

L. 1933.

Ogłoszenie.

Magistrat miasta Wadowice podaje do powszechnej wiadomości, iż w bieżącym roku ma być w miejscu **wybudowany nowy szpital powszechny**, w drodze licytacyjnej za pomocą ofert pisemnych.

Suma ogólna kosztorysowa robót w przedsiębiorstwo wypuścić się mających wynosi około 36.000 złr. w. a. i obejmuje roboty: ziemne, murarskie, kamieniarskie, ciesielskie, blacharskie, kowalskie, stolarskie, ślusarskie, szklarskie, malarskie i pokostnicze. 1823 2 3

Oferty, należycie ostepowane i zaopatrzone w wadyum, odpowiadające 10% sumy oferowanej, przyjmowane będą **najdalej do dnia 1 sierpnia b. r. do godziny 10 przed południem**, plany zaś i warunki szczegółowe przeglądać można w biurach Magistratu w godzinach urzędowych już od dnia ogłoszenia.

Oferty składać można na wszystkie roboty razem lub też na każdą pojedynczą robotę z osobna, ale tak w jednym jak i w drugim przypadku zawsze po cenach jednostkowych.

Wadowice, dnia 19 lipca 1894.

Burmistrz.

!Polecenia godne!

Depilatorium.

Środek ten bezsprzecznie uznany za najlepszy i nieszkodliwy, usuwa w 4 minutach włosy szpeczące twarz, ręce i szyję. Jedynie do nabycia w aptece pod „Murzynem“ w Krakowie.

Stoik wraz z sposobem użycia 60 czt. Na prowincję odwrotnie. 1657 8 8

Środki desinfekcyjne jako to:

kwas karbolowy surowy, kwas karbolowy krystaliczny, płyn karbolowy do odwierzania, wapno karbolowe, siarkan żelaza, proszek o-twocki, petrokربولin, mydła karbolowe lub lysolowe do mycia rąk dla desinfekcyi tychże, poleca najtaniej

Główny skład materiałów i środków desinfekcyjnych

A. Szafranski
w Krakowie
Rynek, Linia A—B, L. 37.

Zamówienia z prowincyi uskutecznią się odwrotnie. 1815 2 5

Kufry, torby, necesyry itp. po baje-cznie niskich cenach. **Torebki skórzane** od złr. 1.70 do 6 złr. **Kufry** (walizki) od 2.30—20 złr. **manierki** od 50 czt. do 6 złr. **paski do pleców, worki na pościel** poleca handel oraz **fabryka niezrównanych tutek higienicznych**

S. W. NIEMOJOWSKIEGO
Kraków Lwów
Sukiennice, L. 28. ulica Teatralna, 3.

Podziękowanie.

Wielm. Panu **Józefowi Zarembe**, administratorowi dóbr i zakładu kąpielowego Rabka, składamy niniejszem serdeczne podziękowanie, że złożonemu ciężką chorobą w zakładzie kąpielowym mężowi i ojcu naszemu udzielił z całą uprzejmością i bezinteresownością wszelkiej pomocy i opieki.

Rabka, w lipcu 1894. 1841 1

Ludwika Papużyńska z dziećmi.

K. Zieliński
mechanik i optyk w Krakowie,
Rynek główny, Linia A—B, 39, 977 26 0

polca

instrumenty miernicze, lornetki, okulary, ewikery, ciepłomierze pokojowe, lecarskie i do celów chemicznych. — Aparaty elektryczne lecarskie, baterje lecarskie z prądem stałym, barometry, anerojdy i t. p.

Wszelkie reperacye oraz zamówienia wykonuje bezzwłocznie.



Lampy

w ogromnym wyborze do wszelkich celów oświetlenia poleca

Największy skład
„R. Ditmar“
Kraków, Rynek główny, L. 12.

Zamówienia z prowincyi wykonują się odwrotnie. Rysunki do dyspozycji. 338 127 300

Ceny bardzo tanie.

Piegi

plany i inne wyrzuty skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego **kremu ambrogo Dr. Christoffa.**

Prawdziwy jest tylko we flaszeczkach, zielonym lakiem zabezpieczonych 1511 14 20

Cena 50 centów.

Główny skład we Lwowie w aptece pod „srebrnym orłem“ **Zygm. Ruckera**, dla Krakowa w aptece **E. Hellera i W. Rejka.**

Najpewniejsza ochrona przed cholerą!

Poleca się napoje przez najznakomitsze powagi lecarskie za najlepszy środek higieniczny uznane, a mianowicie: **pierwszej jakości węgierską borowiczkę** (jałowcówkę) w oryg. butelkach po złr. 1.10; **pierw. jakości węg. koniak ***** w oryg. but. po złr. 1.40; **Treber dalmetyński** w oryg. but. po złr. 1.05; **wódka gorzka „Excelsior“** w oryg. but. po złr. 1.10. — Odsprzedzającym przynajmniej stosowny opust. Wysyłki w skrzynkach po 3 i 5 flaszek lub w gąsiorach od 3 litrów w górę uskutecznią

Dom importowy 1819 4 5
MAURYCEGO KOHNA
w Cieszynie.

Malinowy sok
4½ kilo po 3 złr. 30 czt. wraz z naczyniem, sprzedaje **Zymirski, aptekarz, w Lubawowie.** 1748 3 3

Posady dyrektora dóbr

względnie zarządcy, administratora lub tym podobnej, poszukuje zdrowy, w silie wieku będący **starszy czeski urzędnik gospodarczy.** Jest on obywatel zupełnie teoretycznie i praktycznie ze wszystkimi gałęziami nowoczesnego gospodarstwa rolnego, rachunkowości, górnictwem, cełarstwem i posiada prztem wiele praktycznych wiadomości z dziedzin budownictwa i leśnictwa.

Taskawe zgłoszenia pod znakiem „L. 1810 J. B.“ do Admin. „N. Reformy“. 1810 2 3

Najlepsze nawozy sztuczne

jako to: 1834 2 30

superfosfaty z kości, z guana i amoniaku, mączkę kostną parzoną, mączkę żużlową Thomasa (westfalską) saletrę chilijską itp. sprzedaje

pod gwarancją zawartości ważnych pokarmów roślinnych i po cenach najbardziej umiarkowanych

Związek handlowy Kolekrolniczych
w Krakowie, ulica Piłarska, L. 4.
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

We wszystkich księgarniach nabywać można po cenach zniżonych **wszystkie dzieła** nakładu **K. Bartoszewicza.** Katalogi bezpłatnie. 1736 3 6

Dr. Sydon Friedberg
adwokat w Dębicy
przyjmuje zaraz 1839 1 3

koncypienta.

Od 1 października b. r. do wynajęcia przy placu W. W. Świętych, L. 8.

I. piętro
składające się z 4 dużych pokoi, przedpokoju, kuchni i spiżarni

Oglądać można w godzinach kancelaryjnych **adwokata** także obecnie mieszkającego. — Umowa o czynsz roczny z **Wynim. Drem Romanem Jakubowskim**, adwokatem, przy ul. Szpitalnej, L. 19. 1837 1 3

Dra FRYDERYKA LENGIELA 66 17 0

Balsam brzożowy

Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono kore, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyzadzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły.

Jeżeli wierzchem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nazajutrz rano odpadają prawie nieznacznie łupieżce ze skóry, która staje się przeto śnieżną białą i delikatną.**

Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z opsy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze białość, delikatność i świeżość; usuwa w najkrótszym czasie piegi, plamy wtrąbiające, miazęczenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 złr. 50 czt. **Dra Lengielowa mydło benzoesowe**, najładniejsze i najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyzadzone, po 60 czt.

Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: **we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Rejka, w Czerniowcach u Gólichowskiego nast. Mahl apt. Schmitt & Pontin, droguerya; w Tarnopolu u Marjana Krzyżanowskiego; w Tarnowie u Maurycego Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogueryi A. Haas.**

Maszyn do szycia
wyłącznie systemu Singer'a

Józefa Iwanickiego
następcy
w Krakowie.
Rynek gł., L. 25.

Na wyplaty maszyny od 28 złr. i wyżej. — Gotówka 10% taniej.



Tylko jednorazowe oświadczenie.

Na zaczepki przeciw nam skierowane, a cechę reklamy mającej, oświadczyam, że niedawno zgłoszony przez nas znak „Vindobona“ przeznaczony był do pewnego rodzaju narzędzi dopiero wyrabiać się mających, i choćby według najprostszych zasad chłopskiego rozumu daleko nam do tego, abyśmy nasze od lat kilkunastu w całym świecie technicznym wysoce cenione **wyroby lane ze styryjskiej stali** („stal innerbergerska“) mieli opatrywać znakiem wyrobu, który co dopiero się pojawił i do jakiego takiego rozgłosu niema jeszcze najmniejszej podslawy.

Jesteśmy zresztą bardzo wdzięczni naszej porywecej konkurencji, że nam zwróciła uwagę na to, iż jej wyroby mogą być wzięte za nasze.

Zyczeniem naszym jest temu na wszelki sposób zapobiedz, to też znak w mowie będący, który jeszcze ani jeden jedyny raz nie był użyty, a więc dla nas jest zupełnie bez znaczenia, czempredziej zmienimy.

Nie można atoli tego pominąć milczeniem, że nasza przeciwniczka przy zachwalaniu swego młodego wyrobu od pierwszej chwili, bynajmniej tem nie gardząc, bez skrępowań zapożyczyła sobie naszych odlicznych lat znanych oznaczeń jakości etykiet, faktur i prospektów, a nawet oznajmiła, nie wyłączając błędów drukarskich co do wyrazów, barwy i formy, ba nie zważała nawet na nasz pisemny protest przeciw takiemu postępowaniu.

Handel towarów mieszanych
K. Makowskiego w Bieczu
poszukuje 1838 1 4

praktykanta.

Zamiejscowi mają pierwszeństwo.

Samodzielnych urzędów do sprawadania

WODY
ze źródeł na nizinach się znajdujących, pojeżdżają się **A. KUNZ** fabrykant, **Hranice** M. Włoskiej-chon.

Prospekty darmo. 923 22 0

Woda kolońska
lepsza od wszelkich Farinów i o połowę taniej, podług świętego przepisu wyrabia **apтека pod „złotą głową“** 1792 1 0

Leona Rosnera w Krakowie.

Pokost
prędko schnący, do malowania dachów i parkanów, sprzedaje **Fabryka oleju, ulica Wolska, w Krakowie, po cenie 26 złr.** za 100 kilo z beczką. 1803 3 3

JAN IHNATOWICZ
polca

Krem orientalny biały, różowy i kremowy, nadający twarzy śliczny odcień, pokrywa piegi, plamy, dzioby i czerwoność nosa. — biały 1 złr., różowy i kremowy 1 złr. 20 czt.

Pudr kosmetyczny używa się ze świetnym skutkiem po poprzednim zastosowaniu kremu orientalnego, potęguje działanie takowego i twarz czyni dla oka przyjemnie matową. Cena 1 złr. 50 czt.

Pudr na włosy biały po 30 czt.; popielaty i żółty po 50 czt.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika, L. 3 i ulica Halicka, L. 11. — w Krakowie Sukiennice, L. 20. — w Czerniowcach Rynek, L. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 137 22 0

Wyborowe gatunki pończoch

damskich i dzieciennych, z **ba-welny Estremadury** 6-cio'nitkowej i z **fil d'Ecosses** polecają **Porębski i Zimlner**
w Krakowie, Rynek, 8. 1616 10 12

Stare skrzypce jak pojedyncze egzemplarze, jak całe ich zbioru **kupuje i placę** możliwie najwyższe ceny. 1770 9 23

Gustaw Häusser, fabrykant instrumentów muzycznych. Kraków, ulica Floryańska, L. 20.

Na wystawie gospodarskiej w Wiedniu 1891 dyplomem uznania nagrodzona.

Krajowe
wyroby andrychowskie

J. GRÜNSPANA 2678 61 104

jako to: **plóciénka, zefiry, kapy wełniane jakartowskie, obicia na meble, różnego rodzaju drelichy,**

do nabycia: **w Bazarach wyrobów krajowych w Krakowie i Przemysłu i w Towarzystwie Galic. akcyjnym we Lwowie.**

Wyroby tańsze a trwalsze i lepsze od zagranicznych.

Dom murowany
piętrowy, w **Dębniakach** (za Wisłą, obok real. Madagaskar) L. 111, z dużym ogródkiem, z powodu wyjazdu właściciela, do sprzedania.

Wiadomość także 1721 4 4

Lokomobila.

Z powodu sprowadzenia większej maszyny, **sprzedaje Zarząd dóbr Bierzanów** (począ i stacya Bierzanów) **lokomobile firmy Clayton i Shuttleworth**, o sile 10—12 koni, będącą w najlepszym stanie. Lokomobila ta może być natychmiast użyta do młocarni lub innego zajęcia. 1784 2 3

Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach lwowskich i innych krajowych, jako też w zagranicznych, to załatwiam to zawsze najtaniej przez 3081 77 0

Centralne Biuro Ogłoszeń
Lwów, ul. Kopernika, 11.

Do wynajęcia zaraz:
3, 4, 5—10 pokoi z kuchniami, przy plantacyach, oraz sklepy, w domu L. 71, ulica Grodzka. 1493 22 0

Gebr. Böhrler & Co.
Wiedeń, w lipcu 1894. 1832 1